令和 7 年 10 月 15 日

市政記者クラブ 様
環 境 局 作 業 課 長
（寺西 ９７２－２３９３）
緑政土木局河川部担当課長(堀川総合整備)
（加藤 ９７２－２８８８）
上下水道局計画部担当課長(流域管理)
（水野 ９７２－３７９７）

（名古屋港管理組合（名港記者クラブ）と同日発表）

令和 7 年度河川大清掃の実施について

 10 月 21 日（火）から 10 月 29 日（水）におきまして、公益社団法人名古屋清港

会及び名古屋水上交通組合の共催により、堀川、新堀川及び中川運河にて、河川大

清掃が実施されます。

つきましては、下記のとおり出発式が行われますので、後援者としてお知らせし

ます。

記

１ 日   時  令和 7 年 10 月 21 日（火）午前 8 時 45 分～

２ 場   所  名古屋市中区松原二丁目 18 番 10 号

「名古屋木材会館」駐車場 （雨天時は同会館会議室内）

         （別添「付近見取図」参照）

３ 内   容  挨  拶     名古屋市環境局長

                  名古屋海上保安部次長

                  名古屋港管理組合港営部次長

主催者代表挨拶   公益社団法人名古屋清港会会長

４ 市側出席者  環境局長を始めとする関係局幹部職員

５ そ の 他  天候により警報等の発令が予測される場合は、前日 20 日（月）

16 時頃に主催者が開催の有無を判断します。

     【主催者連絡先】

公益社団法人名古屋清港会事務局 ＴＥＬ ６６１－９４９６

付 近 見 取 図

＜参考＞

【昨年度の出発式の様子】           【清掃作業の様子】

（公益社団法人名古屋清港会提供）

堀

川

岩井橋 西大須

日置橋

松重橋 松原

大須
病院

会

場

大須病院

大
須
観
音

駅

名古屋木材会館

Ｎ